
ГЛАВА 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ „ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

тиш г. Агрьге №

КАРАР

ЛР

О создании комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

В целях совершенствования организации и функционирования звена 
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, 
объединения сил и средств при организации и проведения первоочередных 
аварийно-спасательных работ, связанных с чрезвычайными ситуациями и 
тушением пожаров, координации деятельности органов местного 
самоуправления и организаций в данной сфере, в соответствии с Федеральным 
законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» и постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. Признать утратившим силу постановления Главы Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 30.06.2020 № 32 «О создании 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (https://www.agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

https://www.agryz.tatarstan.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Исполнительного комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан А.Э. Акбашева.

А.Р. ВАЛЕЕВ

Исполнитель: 
А. Р. Галеева



Приложение 
к постановлению Главы 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан
от JJ й  2020 _

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Ф.И.О. Должность Примечание

1. Акбашев
Артур Эльфатович

Руководитель Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
председатель комиссии

2. Г ильмутдинова 
Римма Ринатовна

Первый заместитель руководителя 
Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района - заместитель 
председателя комиссии

по
эвакуационным
вопросам

3. Парфенов
Александр
Сергеевич

Начальник 101 пожарно-спасательной части 
ФГКУ «15 отряд ФПС по Республике 
Татарстан» - заместитель председателя 
комиссии

По
согласованию

4. Галеева
Аида Ринатовна

Начальник общего отдела Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района- 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
5. Валиев

Айнур Зиннурович
Начальник отдела МВД России по Агрызскому 
району Республики Татарстан

По
согласованию

6. Г адыршин 
Рафаэль Флюрович

Ведущий советник (по Агрызскому району) 
отдела реализации и полномочий в области ГО 
МЧС Республики Татарстан

По
согласованию

7. Галиуллина 
Резеда Рашидовна

Начальник Агрызского районного узла 
электросвязи Н.Челнинского ЗУЭС

По
согласованию

8. Г атауллин 
Делюс Гаскарович

Начальник Управления сельского хозяйства и 
продовольствия Агрызского муниципального 
района

По
согласованию

9. Гильманов 
Айрат Рифкатович

Директор Агрызской районной электросети По
согласованию

10. Гимазов
Рамиль Вагизович

Начальник районной эксплуатационной 
газовой службы

По
согласованию

11. Заляутдинов 
Айрат Тельманович

Начальник станции Агрыз По
согласованию

12. Ишмуратов
Владимир
Леонидович

Руководитель -  лесничий ГКУ Республики 
Татарстан «Агрызское лесничество»

По
согласованию

13. Михайловский
Григорий
Александрович

И.о. директора МУЛ «Управления 
строительства» Агрызского муниципального 
района

По
согласованию



14. Молчанова
Лилия
Тимурхановна

Начальник отдела территориального развития 
Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района

15. Авдеев
Андрей Сергеевич

Директор АО «РПО «Таткоммунэнерго» по 
Агрызскому энергорайону

По
согласованию

16. Овчинников 
Эдуард Вильевич

Главный врач ГАУЗ «Агрызская центральная 
районная больница»

По
согласованию

17. Петров
Юрий Васильевич

Начальник ООО «Брус» По
согласованию

18. Рахматулин 
Анвар Мянсурович

Руководитель Исполнительного комитета МО 
«г.Агрыз»

По
согласованию

19. Файзутдинов Марат 
Г ильмутдинович

Начальник отдела вневедомственной охраны 
по Агрызскому району филиала ФГКУ УВО 
войск национальной гвардии по Республике 
Татарстан

По
согласованию

20. Шайдуллин 
Айрат Разакович

Начальник отделения надзорной деятельности 
Агрызского муниципального района

По
согласованию

21. Шаймухаметов 
Ильдус Эрнестович

Директор ООО «Водоканал» По
согласованию


